
 

1 /2 

  
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 17 - 18 

 

Název zadavatele : Město Hořovice 
se sídlem : Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 
IČO : 00233242 
zastoupený   : Dr. Ing. Jiřím Peřinou 
 
 
Název veřejné zakázky :  Pořízení měřících zařízení pro měření rychlosti ve  

městě Hořovice 
 
Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen ,,zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízení smluvně zastoupen společností:  
 
Zástupce zadavatele  : CGB - Consult, s.r.o. 
se sídlem  : Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 
IČO  : 25100921 
DIČ  : CZ25100921 
Jednající  : Ing. Janem Chalupou, jednatelem  
kontaktní osoba  :  Ivana Mazáčová, tel: +420 725346801 
   e-mail: mazacova@cgb.cz   

Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen ,,zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost č. 17 

Zadavatel uvádí ve Smlouvě o nájmu zařízení a poskytování služeb v článku 11, že 
pronajímatel je povinen předat nájemci bankovní záruku ve výši 5 % nabídkové ceny bez 
DPH.  
Uchazeč rozporuje tento článek, neboť ho považuje za nedůvodný. Pronajímateli náleží za 
poskytnutí měřících zařízení do dočasného užívání nájemné a pokud má zadavatel však 
nějaké pochybnosti například z neplnění Smlouvy ze strany pronajímatele, tak zadavatel má 
možnost dle článku 10. vystavit sankce, které by se mohly případně řešit formou zápočtu, a 
tedy zadavatel nepotřebuje žádnou bankovní záruku. Případně má zadavatel i možnost dle 
článku 15 odstoupit od Smlouvy, a to například při prodlení pronajímatele se splněním 
smluvní povinnosti.  
Uchazeč konstatuje, že vzhledem k nájmu musí všechny zařízení ze svého rozpočtu 
zafinancovat, a to dle této veřejné zakázky je možné považovat za velkou investici a nevidí 
smysl ještě vyčlenit finanční prostředky pro bankovní záruku, a to i s ohledem na aktuální 
„covidovou dobu“.  
Uchazeč tedy žádá zadavatele o odstranění tohoto článku č. 11.  



 

2 /2 

Pokud však zadavatel nevyhoví, tak uchazeč upozorňuje, že tato bankovní záruka se může 
výrazně projevit v ceně nájmu pro zadavatele. Pokud tedy zadavatel chce mít možnost tzv. 
lepší ceny nájmu, tak by měl zvážit odstranění tohoto článku 11. 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 17 

Zadavatel trvá na svém požadavku. 
 
Žádost č. 18 

Zadavatel uvádí ve Smlouvě o nájmu zařízení a poskytování služeb v článku 12, odst. 1, že 
pronajímatel se zavazuje sjednat pojištění měřících zařízení, a to ve výši pojistného krytí min. 
2 mil. Kč.  
Uchazeč opět rozporuje tento odstavec, neboť nevidí důvod, proč by měl být nucen 
zadavatelem pojišťovat svoje vlastní zařízení. Uchazeč konstatuje, že vlastníkem všech 
zařízení bude uchazeč, a právě uchazeč by se měl sám rozhodnout, zdali si svoje zařízení 
pojistí anebo nikoliv. Jedná se přeci o riziko uchazeče (vlastníka), nikoliv o riziko zadavatele.  
Uchazeč tedy žádá zadavatele o odstranění tohoto odstavce.  
Pokud však zadavatel nevyhoví, tak uchazeč upozorňuje, že toto pojištění zařízení se může 
výrazně projevit v ceně nájmu pro zadavatele. Pokud tedy zadavatel chce mít možnost tzv. 
lepší ceny nájmu, tak by měl zvážit odstranění tohoto odstavce. 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 18 

Zadavatel trvá na svém požadavku. 
 
 
 
V Praze dne 7. 2. 2022 
 
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Jan Chalupa 
jednatel společnosti CGB-Consult, s.r.o. 
zástupce zadavatele 
 


		2022-02-07T15:54:55+0100
	Jan Chalupa Ing.CSc.




